【問い合わせ先】

盛岡市立病院 総務課

担当：泉山 輝

TEL：（019-635-0101）内線2344

市政記者クラブ加盟社 各位

ふれあい看護体験の実施について

盛岡市立病院では、岩手県内の中学生・高校生を対象に、下記の日程でふれあい看護体験を

実施いたします。看護師の仕事に興味を持つ学生が体験できる機会となっています。

短い時間ではありますが、看護体験を通し「看護師になりたい」「盛岡で看護師として働いて

みたい」と思ってもらえるような、温かみのある看護体験会にしたいと考えておりますので、

是非取材方よろしくお願いいたします。

                    記

【日 時】

 令和６年５月 22日（水）９時～12時、13時～16時

（取材可能時間 13：20から 15：30まで。取材される方は 13：10頃１Ｆ受付にお越しください）

【場 所】

 盛岡市立病院（盛岡市本宮５丁目 15番１号） ２階会議室

【内 容】

 看護師に興味のある学生が、看護体験を通して看護の仕事について知り、理解と関心を深め

る機会とするものです。

【スケジュール・対象・出席者】

（１） ９時～12時 看護に興味のある高校生８名参加予定

（２） 13時～16時     〃   高校生６名、中学生２名参加予定

午後の部のタイムスケジュール

・13：15～13：20 看護部長あいさつ

 ・13：20～15：30 看護体験

          ① バイタルサイン測定、心音聴取

          ② PPE

          ③ 車いす、ストレッチャー、スライダーの使い方

          ④ 白衣着用体験

 ・15：30～16：00 アンケート記入、感想発表

盛岡市プレスリリース
～盛岡市立病院 基本理念～
やさしさといわたりのある病院
信頼され優れた医療の病院
開かれた地域医療のための病院

令和６年５月15日

盛岡市立病院

事務局総務課・看護部